



הדו"ח הדיפלומטי

סקירה חודשית על מדיניות-החוץ האזורית של ישראל
עורך: ד"ר רועי קיבריק*

גיליון מס' 73, מאי 2023

הדו"ח הדיפלומטי סוקר את התפתחויות החודש החולף במדיניות-החוץ של ישראל, בדגש על יחסי ישראל והפלסטינים, יחסי ישראל עם האזורים סביב לה (המזרח התיכון, אירופה ואגן הים התיכון), ותפקוד מערך החוץ.

א. ישראל והפלסטינים

- **סבב לחימה נוסף בעזה, מסתיים בלחץ אמריקאי ובתיווך מצרים וקטר** - מותו של אסיר שובת רעב מהג'יהאד האסלאמי בכלא הישראלי **הוביל** לשיגורי רקטות מעזה לישראל. בהמשך החודש פתחה ישראל במערכה בעזה עם חיסול מספר פעילים של הג'יהאד האסלאמי, שהוביל לחילופי אש שנמשכו מספר ימים. שליח האו"ם וונסלנד, **האיחוד** האירופי ואחרים **גינ** את הריגתם של חפים מפשע בעת חיסול פעילי הג'יהאד, קראו לשמור על הדין הבינלאומי ולהימנע מהסלמה. מצרים ירדן, תורכיה, קטר, איחוד האמירויות, כוויית ואיראן גינו את התקיפה הישראלית. שרת ההתיישבות סטרוק **הביעה** תמיכה בכיבוש מחדש של עזה. לאחר **לחץ** אמריקאי, ובתיווך מצרי וקטרי **הגיעו** ישראל והג'יהאד האסלאמי להפסקת אש. הממשל האמריקאי **בירך** על הפסקת האש. העברת המענק הקטרי החודשי לעזה לא יצאה לפועל נוכח רצון של החמאס להוסיף נמענים ולשנות את מנגנון העברת הכספים.
- **הממשלה מקדמת סיפוח ומתעדפת פיתוח בהתנחלויות על פני פיתוח בתוך ישראל** - שר האוצר סמוטריץ' **הורה** למשרדי הממשלה להיערך להכפלת מספר המתנחלים בגדה המערבית. נוכח הביקורת של הממשל האמריקאי על דבריו, **הבטיחה** ישראל כי אין מדובר במדיניות הממשלה, והוסיפה גם כי אין בכוונתה להקים התנחלות חדשה בחומש. **בהוראת** הדרג המדיני במשרד הביטחון **ובניגוד** לחוק, לא מנע צה"ל את העתקת ישיבת חומש לאדמות מדינה. ממשל ביידן **גינה** את המעשה, **וציין** כי הוא מנוגד להסכם שנחתם בין הנשיא בוש וראש הממשלה לשעבר שרון ב-2004. קבוצת מתנחלים **בצעה** פוגרום בכפר הפלסטיני ג'אלוד. בעקבות אלימות המתנחלים **החליטו** תושבי הכפר הפלסטיני עין סמיה להתפנות ממקומם. **קודם** תכנון הכביש המחבר בין מעלה אדומים וירושלים, וסלילתו תקדם את הסיפוח והבנייה באזור E-1. עמותת עטרת כהנים בתמיכת האפוטרופוס הכללי במשרד המשפטים, **הגישה** למוסדות התכנון תכנית להקמת שכונה יהודית חדשה במזרח ירושלים. שליח האיחוד האירופי וונסלנד **גינה** את **הרס** בית הספר בכפר ג'יב א-דיב על ידי צה"ל, שנבנה בכספי האיחוד האירופי. **דווח** כי שר האוצר סמוטריץ' והשרה להגנת הסביבה סילמן מקדמים החלטת ממשלה להעברת האחריות של ישראל על טיפול במפגעי שריפת פסולת מעבר לקו הירוק, הכוללת בין היתר את השוואת החקיקה בתחום זה בשטחים, לזו הקיימת בישראל. כחלק מחוק ההסדרים **אושרה** הקמת קרן הארנונה אשר ההתנחלויות לא יתרמו לה, אך יהנו מהכספים שיצברו בה. בג"ץ **אישר** לממשלה לדחות את פינוי חאן אל אחמר למועד מתאים לפי שיקול דעתה, וקיבל את עמדתה כי במקרה זה, היבטי חוץ וביטחון גוברים על חוקי התכנון והבנייה. הממשלה

החליטה על הקצאת 32 מיליון ש"ח לשיקום הגן הלאומי סבסטיה, כאשר התקציב יגיע ממשרדי הממשלה השונים, ובהם גם משרד החוץ.

● **מאבק דתי על הריבונות בירושלים - ארה"ב**, הרשות הפלסטינית, מצרים, **איחוד** האמירויות, **צרפת**, **ירדן** ומרוקו, גינו את עליית השר לביטחון לאומי בן גביר להר-הבית/אל-חראם א-שריף ביום ירושלים. גינויים בעולם **נרשמו** גם נוכח הקריאות הגזעניות וההסתה לאלימות במהלך מצעד הדגלים בירושלים. בקואליציה **קדמו** חוק שנועד לשלול תקציב של רוב בתי הספר במזרח ירושלים, אשר מלמדים את תוכנית הלימוד הפלסטינית תחת הפיקוח של עיריית ירושלים. בעקבות **פרסומן** של תקיפות של יהודים קבוצות נוצרים באזור הכותל המערבי, **גינה** משרד החוץ כל פגיעה בחופש הדת והפולחן בירושלים.

● **מאבק דיפלומטי על לגיטימיות הכיבוש** - שליחת מועצת זכויות האדם של האו"ם לשטחים הכבושים פרנצסקה אלבנאסה **דווחה** בלונדון כי ישראל מתייחסת לגדה המערבית כקולוניה שלה, במטרה להגדיל את שטח המדינה. שגרירות ישראל באו"ם **פעלה** לצמצם את נוכחות המדינות בארוע בו **ציין** האו"ם לראשונה את הנכבה בהשתתפות יו"ר הרשות הפלסטינית אבו מאזן. דובר צה"ל **התנצל** לראשונה על הריגתה של העיתונאית שירין אבו עאקלה. הפרלמנט האירופי **גינה** את האנטישמיות וההסתה בספרי הלימוד הפלסטינים.

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

● **יחסים אסטרטגיים עם מצרים בצל הסוגייה הפלסטינית** - נשיא מצרים א-סיסי **מתח** ביקורת חריפה על ישראל והאשימה בהסלמה בזירה הפלסטינית. הממשלה **אישרה** תוכנית להגדלת תשתיות יצוא הגז למצרים. כיסויי ארונות קבורה פרעונים **הועברו** ממצרים לישראל לבדיקת סי.טי.בי"ח שערי צדק לטובת מחקר. ארגון העוקב אחר ספרי הלימוד במזרח התיכון **דיווח** כי יחסה של מערכת החינוך המצרית כלפי יהודים וישראל נמצא במגמת שיפור בחמש השנים האחרונות.

● **יחסים אסטרטגיים עם ירדן בצל הסוגייה הפלסטינית** - ישראל **שיחררה** את חבר הפרלמנט הירדני שנעצר בניסיון להבריח נשק, לאחר שהגיעה לסיכום עם ירדן כי הוא **יעמוד** לדין בירדן. ירדן **גינתה** את עלייתו של בן גביר להר הבית ואת הקריאות הגזעניות במהלך מצעד הדגלים ביום ירושלים.

● **נורמליזציה כלכלית ותרבותית עם מרוקו** - שר הכלכלה ברקת **השתתף** בכנס חקלאות בינלאומי במרוקו בו ישראל פתחה לראשונה ביתן בהשתתפות עשר חברות. ברקת נפגש עם עמיתו המרוקאי מאזור **הודיע** על כוונתו לפתוח נציגות מסחרית במרוקו. שרת התחבורה רגב יצאה בראש משלחת לביקור במרוקו **וחתמה** עם עמיתה עבדלאג'לי על הסכם הכרה הדדית ברישיונות הנהיגה והסכמים נוספים. הפרלמנט המרוקאי **הכריז** על הקמת קבוצת ידידות פרלמנטרית לישראל-מרוקו. ארגון **ROPEs הוביל** משלחת של מנהיגים צעירים ממרוקו, עיראק וסוריה לביקור בישראל וברשות הפלסטינית. בהובלה משותפת של ארגוני חברה אזרחית מישראל ומרוקו **נפגשו** במרוקו 100 נשות עסקים מישראל בחריין, בנין, מצרים, ירדן, קניה, מרוקו, ניגריה, דרום אפריקה, סודן, איחוד האמירויות הערביות וארה"ב לכנס בנושא תפקידן של נשים בחדשנות באזור. **דווח** כי סירוב משרד הביטחון הישראלי לאשר מכירה של סייבר התקפי למרוקו תרם לסגירתה של חברת סייבר התקפי ישראלית. האוניברסיטה הבינלאומית של רבאט והתעשייה האווירית **חתמו** על מזכר הבנות ליצירת מרכז מחקר משותף בתחומי האווירונאוטיקה והבינה המלאכותית.

● **קידום נורמליזציה עם איחוד האמירויות ובחריין** - שגריר איחוד האמירויות בישראל אל-חאג'ה **מסר** לנשיא המדינה הרצוג ולראש הממשלה נתניהו הזמנה רשמית מטעם נשיא האמירויות לוועידת האקלים העולמית שתתכנס בנובמבר בדובאי. שר החוץ כהן **שוחח** עם שר החוץ של בחריין אל זיאני, ודן עמו בהתפתחויות אזוריות ובדרכים להמשך חיזוק

היחסים. **הזמר** מיקי גבריאלוב והזמר האמירותי אחמד אל-חוסייני **שרו** יחד באבו דאבי במסגרת חגיגות יום העצמאות לישראל. יוצרי "פאודה" וחברת הפקה אמירתית **השיקו** מעבדת כתיבה ליוצרים בראשית דרכם שתתכנס באבו דאבי.

● **הרחבת הנורמליזציה למדינות נוספות?** - שליחים האמריקאיים **עדכנו** את ישראל בדבר שיחות הממשל עם יורש העצר בן סלמאן על אפשרות לקידום נורמליזציה עם ישראל, ועל **הדרישות** של הממלכה ושל הממשל האמריקאי מישראל. מנכ"ל משרד החוץ לוי **נפגש** בווינגטון עם סגנית שר החוץ שרמן והצוות האחראי על חיזוק הסכמי אברהם והרחבתם, **והדגיש** את המחויבות האמריקאית להרחבת הנורמליזציה. החוקרת האמירתית אל-כתבי **אמרה** בכנס הרצליה כי ממשלת נתניהו מביכה את מדינות הסכמי אברהם וכי אין מדינות נוספות שיתקדמו לנורמליזציה עם ממשלה זו. ערב הסעודית **גינתה** את עלייתו של השר בן גביר להר-הבית/אל-חראם א-שריף. **העיתון הסעודי באנגלית פרסם מהדורה מיוחדת לציון 75 שנים לנכבה**. נבחרת ישראל בג'ודו **לקחה** חלק באליפות העולם שהתקיימה בקטר.

● **מאבק רב-זירתי באיראן - דווח** כי ארה"ב הציעה לישראל לחזק את התכנון הצבאי המשותף בנוגע לאיראן, וכי ישראל **ביקשה** הבהרות בנוגע לאופי שיתוף הפעולה. הרמטכ"ל הלוי **התייחס** בנאומו בכנס הרצליה לפעולות איראן באזור ולתכנית הגרעין והדגיש כי יש ביכולתה של ישראל לפגוע בה. שר החוץ כהן **נפגש** עם עמיתו הגיאורגי דארצי'אשבילי שביקר בארץ ודן עמו באיום האיראני. שרת המודיעין גמליאל **דנה** בנושא זה עם משלחת חברי פרלמנט בריטים.

אירופה

● **קידום היחסים עם האיחוד האירופי, לצד ביקורת אירופית על מדיניות ישראל בשטחים ופעולות הממשלה** - שר החוץ כהן ערך ביקור למוסדות האיחוד האירופי בבריסל ונפגש עם **נציב** המדינות השכנות וההרחבה ורהלי, עם **נשיאת** הפרלמנט מטסולה ועם הנציג העליון למדיניות חוץ בורל, דן עמם באיום האיראני, בהסכמי אברהם ובמניעת **הסתה** ברשות הפלסטינית. כהן **סיכם** עם בורל על **קיום מפגש** אסוציאציה בהמשך השנה. **פורסם** הסקר השנתי שעורך האיחוד והוצגה בו מגמה של שיפור ביחס החיובי של ישראלים כלפי האיחוד האירופי מאז 2017. **משלחת** האיחוד האירופי בארץ **ביטלה** את קבלת הפנים השנתית הקבועה שלה לרגל יום אירופה, לאחר ששגרירי אירופה, למעט של הונגריה ופולין, **איימו להחרים** הארוע נוכח **כוננת** הממשלה לשלוח את השר לביטחון לאומי בן גביר כנציגה. האיחוד האירופי **גינה** את הריסת בית הספר בג'יב א-דיב שנבנה בכספי האיחוד. בריטניה **גינתה** את העתקת מבנה הישיבה בחומש והדגישה את הצורך של ישראל לעמוד בהסכמות שגובשו בעקבה ובשארם א-שייח'. גם גרמניה **גינתה** את הבנייה הישראלית בחומש. שגריר ישראל בגרמניה פרושאר **יצא** נגד עיתון שתיאר את התקיפות הישראליות בעזה כתקיפה למען שלום הקואליציה של נתניהו.

● **חיזוק היחסים עם מדינות באירופה** - שר החוץ כהן **נפגש בשבדיה** עם עמיתו בילסטרום, ודן עמו בקידום היחסים הביטורליים, באיום האיראני ובמאבק באנטישמיות. כהן **נועד** גם עם נשיא קרואטיה מילנוביץ', **והשתתף** בפסגת שרי החוץ של פורום סלבקוב הכולל את אוסטריה, צ'כיה וסלובקיה. השרים דנו בחיזוק הקשרים בין ישראל לבין מדינות הפורום כמו גם במאבק משותף באיום האיראני ובהסכמי אברהם. הנשיא הרצוג **ייצג** את ישראל בטקס ההכתרה של צ'ארלס השלישי באנגליה, אשר מצידו התעניין בהפיכה המשטרית בישראל.

● **ממשלת ישראל פונה לימין הקיצוני באירופה** - תנועת "אם תרצו" וישראלים נוספים מהימין **התארחו** בכנס של תנועת הימין השמרנית האמריקאית CPAC בהונגריה בהשתתפות אורבן אשר הביע בהזדמנות זו תמיכה בהפיכה המשטרית שמקדם נתניהו. בכנס **הוקדש** פאנל לקשרי ישראל-הונגריה. ראש לשכתו של אורבן גוליאש **התכוון** להגיע לירושלים לפגישות עם נתניהו ובכירים נוספים, אך ביקורו **בוטל** עקב המערכה בעזה. שר החוץ כהן ביקר בהונגריה, **נפגש** עם הנשיאה נובאק ועמיתו סיארטו אשר הבטיח את המשך תמיכתה של הונגריה בישראל במוסדות הבינלאומיים ובאירופה. חב"ד, המשתפת פעולה עם ממשל אורבן, **קידמה** בתמיכתו ובתמיכת ישראל **השתלטות** על מוסדות הקהילה היהודית

בהונגריה אשר [מבקרת](#) את השלטון של אורבן נוכח הגזענות והאנטישמיות שלו. שני חברי פרלמנט ממפלגת הימין הקיצונית בגרמניה "אלטרנטיבה לגרמניה" הגיעו לארץ, [ביקרו](#) ביד ושם אך סורבו לערוך שם טקס, ו**נפגשו** עם נציגי מכו מחקר ימני. משלחת נוספת מטעם המפלגה ביקרה באוניברסיטת אריאל ונפגשה [עם](#) נציגים מהליכוד.

● **זיכרון השואה בלב היחסים עם פולין** - הוועדה המיוחדת לשורדי שואה בכנסת [קיימה](#) דיון בנוגע להסכם שנחתם עם פולין בדבר חידוש משלחות הנוער, ושמעה כי משרד החינוך והשגרירות לא בדקו את כלל רשימת המוזיאונים והאתרים שהגישו הפולנים כתנאי בהסכם. חוקרת השואה מפולין פרופ' ברברה אנגלקינג [קיבלה](#) תואר ד"ר לשם כבוד מאוניברסיטת ת"א, על רקע רדיפתה על ידי ממשלת פולין. ביקורת [נשמעה](#) מצד סגן שר החוץ הפולני יבלונסקי, וברשתות החברתיות בפולין, בעקבות הערתה של הזמרת נעה קירל באירוויזיון, כי קבלת מלוא הנקודות מפולין מהווה עבורה ניצחון נוכח ההיסטוריה המשפחתית שלה בשואה.

אגן הים התיכון

● **היחסים עם תורכיה שורדים בחירות ומתיחות בירושלים ועזה** - חשיבות היחסים עם ישראל [זכתה](#) לקונצנזוס במערכת הבחירות בתורכיה, כאשר גם מועמד האופוזיציה הדגיש את ערכם הרב. תורכיה [גינתה](#) את עלייתם של יהודים להר-הבית/אל-חראם א-שריף ובקשתם להתפלל ולהפר בכך את הסטטוס-קוו. התקשורת בתורכיה [דיווחה](#) כי שירותי הביטחון שלה עצרו מספר פעילים של המוסד שפעלו בתורכיה נגד איראן. ראש הממשלה נתניהו [בירך](#) בהודעה את ארדואן על ניצחונו, והנשיא הרצוג [בירכ](#) בשיחה טלפונית.

● **ממשיכים לחזק את הברית עם יוון וקפריסין** - נשיא קפריסין כריסטודולידס [הגיע](#) לביקור בישראל [ומועד](#) עם הנשיא הרצוג [ועם](#) ראש הממשלה נתניהו. בקפריסין [התקיים](#) המפגש השני המשותף לברית ההלנית ולארה"ב (3+1), [שעסק](#) בסייבר במרחב הימי. בזמן מבצע "מגן וחץ" בעזה, חיל האוויר הישראלי [קיים](#) אימון משותף מתוכנן עם חיל האוויר הקפריסאי. שר האנרגיה הקפריסאי פאפאנאסטאסיו [אמר](#) כי קפריסין וישראל בוחנות בנייה של צינור ממאגרי הגז למתקני הנזלה, שיוקמו באי וייצאו את הגז משם באוניות. עוד הוסיף כי נדרשים מספר חודשים כדי להגיע להסכם בנושא חלוקת הגז ממאגרי הגז ישי/אפרודיטה. הממשלה [אשרה](#) לתעשייה האווירית לרכוש חברה יוונית לייצור מערכות הגנה ותעופה בעלות של 60 מיליון אירו.

ג. מערך החוץ הישראלי

● **ההיבט הדמוקרטי ביחסי החוץ** - [ארה"ב](#), [צרפת](#), [ספרד](#), [גרמניה](#) ומדינות נוספות [הביעו התנגדותן לקידום](#) חוק העמותות שיטיל מס גבוה על תרומות לארגוני חברה אזרחית ממדינות זרות. להתנגדותן [הצטרפו](#) גם יוצאי משרד החוץ, והממשלה החליטה לדחות את הדיון בהצעת החוק. נבחרי ציבור צרפתים [הגיעו](#) לארץ, כדי להשתתף בכנס כלכלי משותף של צרפת והרשות הפלסטינית בתיאום עם הרשויות בישראל, ונתבקשו לחתום על התחייבות שלא להשתתף בהפגנות או להתעמת עם כוחות הביטחון. אמנסטי אינטרנשיונל [פרסם](#) דו"ח בו חשף כי ישראל אוספת מידע ביומטרי על הפלסטינים, וקרא למדינות למנוע העברה של טכנולוגיות מעקב, כלי נשק וציוד ביטחוני לישראל. שר החוץ כהן [הגיש](#) הצעת [חוק](#), שתחייב כל מי שיוצא לשליחות דיפלומטית להצהיר שהוא מאמין במדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית. ישראל [דורגה](#) במקום האחרון בשוויון מגדרי, במקום הראשון באפליה כלפי נשים, ו**אחרונה** במבחן קריאה בינלאומי בהשוואה למדינות ה-OECD. הממשלה [קידמה](#) חוק שיעניק לפקחי רשות האוכלוסין סמכויות נרחבות לאכיפת חוק הכניסה לישראל, ללא כל גוף פיקוח חיצוני. נוכח פעילות הממשלה החדשה [ירדה](#) ישראל בדירוג [חופש העיתונות](#) ממקום 86 למקום 97.

● **יחסי ישראל-ארה"ב בצל ההפיכה המשטרית** - שר המשפטים לוי [האשים](#) את הממשל האמריקאי בתמיכה בהפגנות נגד ההפיכה המשטרית. מחלקת המדינה האמריקאית [הגיבה](#) כי מדובר בהאשמות שקריות. משלחת בראשות מנהיג המיעוט הדמוקרטי בבית הנבחרים ג'פרי [הדגישה](#) בפני נתניהו כי תכנית הממשלה להפיכה משטרית מקשה עליהם

להגן על ישראל בארה"ב. 48 נציגים דמוקרטים בבית הנבחרים פרסמו איגרת בה [הביעו](#) תמיכתם במוחים נגד הממשלה וההפיכה המשטרית. בהמשך לראיון של יו"ר בית הנבחרים מקארתי, בו [אמר](#) כי במידה וביידן לא יזמין את ראש הממשלה נתניהו אזי הוא יזמין לקונגרס, [אמר](#) דובר הבית הלבן קירבי כי נתניהו יבקר בווישינגטון בשלב זה או אחר, אך לא נקבע לכך לוח זמנים. הוא הוסיף כי ארה"ב עוקבת בדאגה אחר התקדמות החקיקה בישראל. שגריר ארה"ב בישראל נידס [הודיע](#) על סיום [תפקידו](#) בקיץ. סגניתו האלט תמלא את מקומו באופן זמני. [דווח](#) כי נתניהו מנע פעמיים משר הביטחון גלנט לטוס לפגישות מקצועיות בארה"ב, על רקע סירוב ביידן להזמין את ראש הממשלה לבית הלבן. אי לכך [פורסם](#) כי גלנט מתכנן לפגוש את עמיתו אוסטין באירופה. ישראל [עדכנה](#) את ארה"ב לפני היציאה למבצע בעזה. שר החוץ [נפגש](#) עם משלחת אמריקאית כדי לנסות ולקדם את הפטור מוויזה לישראלים. קבוצה של 16 סנאטורים ביקשה ממזכיר המדינה בלינקן שלא [להכניס](#) את ישראל לתוכנית הפטור מוויזה, עקב יחס עויין לאמריקנים ערבים ומוסלמים בגבולותיה.

● **תגובת העולם להתקפה על הדמוקרטיה בישראל** - הקונגרס הציוני [קיבל](#) שורת החלטות [המחזקות](#) את הדמוקרטיה ומתנגדות להפיכה המשטרית, בהן החלטות המתנגדות לשינוי חוק השבות, ודרישה לקידום ייצוג נשי וחיזוק הקשר עם קהילת הלהט"ב. קרן המטבע הבינלאומית [קבעה](#) כי ניסיון ההפיכה המשטרית מייצר אי-ודאות כלכלית, והורידה את תחזית הצמיחה של ישראל לשנה הקרובה. לאחר שראש הממשלה נתניהו [שוחח](#) עם בכירים בחברת דירוג האשראי S&P והבטיח שההפיכה נגנזה, השאירה החברה את דירוג האשראי של ישראל, אך הורידה את תחזית הצמיחה. דמויות בולטות בעולם ביקרו את ניסיון ההפיכה המשטרית בישראל, ביניהן שרי משפטים לשעבר כמו [קרטביה](#) האיטלקית ו**[בדנטר הצרפתי](#)**, הסופרת מרגרט [אטווד](#), הפילנתרופ צ'רלס [ברונפמן](#), וכן [איגוד](#) השופטים הבינלאומי.

● **תנועת המחאה נגד ההפיכה המשטרית פועלת ברחבי העולם** - בלונדון [הפגינו](#) תומכי הדמוקרטיה מול השגרירה חוטובלי, מפגינים [הניפו](#) שלטים בהופעה של ברוס ספרינגסטין בדבלין, והפגנות נגד ההפיכה התקיימו במספר [רב](#) של ערים, ביניהן [פריס](#), [קיימברידג'](#), [אוקספורד](#), [ניו-יורק](#), [פילדלפיה](#), [מדריד](#) ו**[פרנקפורט](#)**. השר אקוניס [ביטל](#) [השתתפותו](#) בכנס בלוס-אנג'לס בעקבות המחאות מחוץ לאולם.

● **מאבק באנטישמיות** - משרד החוץ [בירך](#) את ארה"ב על גיבוש האסטרטגיה הלאומית למלחמה באנטישמיות תוך אימוץ ההגדרה של הברית הבינלאומית לשימור זכר השואה (IHRA). שר התפוצות שיקלי [טען](#) שבמדריד קיימת סביבה סובלנית יותר כלפי יהודים, בניגוד לברצלונה, ובטעות [התהדר](#) בכך שהפרלמנט הספרדי קיבל את הגדרת ה-IHRA לאנטישמיות. משרד החוץ [גינה](#) ציוץ של מאסק בו תקף את הנדבן היהודי סורוס בטענה כי הציוץ בעל ניחוח אנטישמי. שר [התפוצות](#) שיקלי ושר [החוץ](#) כהן דווקא הסתייגו ויצאו נגד הגינוי. לאחר שחברי פרלמנט קנדיים [התריעו](#) בפני משרד החוץ כי תכנית הביקור של שר התפוצות שיקלי, אשר לא אורגן בהתאם לפרוטוקול, נתפסת כניסיון חיבור לימין הקיצוני בקנדה, שונתה תכנית הביקור. הממשלה [החליטה](#) על אימוץ הגדרות העבודה המשלימות של IHRA הנוגעות ל"עיוות והכחשת שואה" ול"אפליה נגד הצוענים/בני הרומה".

● **מינויים ותקציב במערך החוץ** - 29 צוערים במסלול מדיני ומינהלי [סיימו את](#) הקורס העיוני, ויוצבו במשימותיהם הראשונות. אלי ורד חזן, לשעבר דובר הליכוד, [מונה](#) לשגריר בסינגפור. סימונה הלפרין [מונתה](#) לשגרירת ישראל במוסקבה, וישראל בכר [לתפקיד](#) הקונסול הכללי של ישראל בלוס אנג'לס. כחלק מאישור התקציב [התבקש](#) משרד החוץ להעביר כ-4 מיליון ש"ח מתקציבו לסבסוד גרעינים תורניים.

● **דיפלומטיית אקלים** - ארגון ה-OECD [קבע](#) כי הביצועים של ישראל, בהיבטים מרכזיים בהגנה על הסביבה ובעמידה ביעדי אקלים, ירודים בהשוואה לרוב החברות בארגון. שר החוץ כהן [חתם](#) עם שר החוץ של קניה מוטואה על מזכר הבנות לשיתוף פעולה בתחומי המים והאקלים.

ה. פרסומים אחרונים של מכון מיתוים

מאמרי דעה

רינה בסיסט, "[ישראל ואירופה לא תוכלנה להמשיך לאכול את העוגה ולהשאיר אותה שלמה](#)", זמן ישראל, 30 במאי 2023.

ד"ר מורן זגה, "[ישראל מזניחה את הקשר עם אבו-דאבי לטובת ריאד, זו טעות](#)", הארץ, 29 במאי 2023.

השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[השיח הציבורי, כפי שבא לידי ביטוי ברחובות ובכיכרות של ערי ישראל, חיוני והכרחי](#)", מעריב, 28 במאי 2023.

פרופ' אלי פודה, "[סעודיה מנסה לעצב מחדש את המזרח התיכון](#)", N12, 21 במאי 2023.

נדב תמיר, "[המזה"ת מתעצב מול עינינו ואנחנו עדיין עסוקים בחיסולים](#)", הארץ, 18 במאי 2023.

ד"ר נמרוד גורן, "[כיצד יכול הקמפיין נגד ארדואן לסייע למהלכי ההתחדשות הפוליטית בישראל](#)", הארץ, 18 במאי 2023.

השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[האם המציאות הקיימת מול רצועת עזה היא גזירת גורל?](#)", זמן ישראל, 15 במאי 2023.

נדב תמיר, "[ארצות הברית מתרחקת מהמזרח התיכון. כך ישראל תוכל לבלום את המגמה](#)", תלם, 15 במאי 2023.

השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[תהליך הלגיטימציה האזורי למשטר אסד והשלכותיו על ישראל](#)", זמן ישראל, 6 במאי 2023.

השגריר לשעבר מיכאל הררי, "[האם האופן שבו נפתרו הסוגיות סביב ההסכם הישראלי-לבנוני יכול לסייע לנו?](#)", מעריב, 4 במאי 2023.

ד"ר מאיה שיאון צדקיהו, "[בנוגע להפיכה המשטרית, האיחוד האירופי נוהג באופן מחושב וגם מאכזב](#)", הארץ, 4 במאי 2023.

רינה בסיסט, "[לאוקראינה לא, לפינלנד כן – קלע דוד" לטובת חיזוק היחסים עם נאט"ו](#)", זמן ישראל, 2 במאי 2023.

ראיונות בתקשורת

סדרת ראיונות של ד"ר נמרוד גורן על הבחירות בתורכיה: 3 במאי בגל"צ; 14 במאי בערוץ 7, בגל"צ, ובכאן ב'; 15 במאי בכאן ב'; 28 במאי בכאן ב' ובגל"צ.